

ΕΙΣ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΙΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΕΚ ΤΩΝ ΘΕΩΜΗΝΙΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΜΑΣ

19.200.000 ΔΟΛΛΑΡΙΑ Η ΕΚΤΑΚΤΟΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ

(7.500.000 δολάρια δωρεάν υλικά ανοικοδομήσεως, 4.200.000 μακροπρόθεσμοι δάνειοι και έτερα 7.500.000 δολάρια εις γεωργικά εφόδια και μηχανήματα προς έκποίησιν)
ΥΠΕΓΡΑΦΗ ΧΘΕΣ ΕΙΣ ΑΘΗΝΑΣ Η ΣΧΕΤΙΚΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑ

Ο κ. ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΞΕΦΡΑΣΕ ΤΑΣ ΕΥΧΑΡΙΣΤΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Η Κυβέρνησις των Ηνωμένων Πολιτειών ανακοίνωσαν ότι ενεκρίθη η παροχή νέας ειδικής βοήθειας προς την Ελλάδα, ανερχομένη εις 19.200.000 δολάρια.
Η νέα βοήθεια θα ενισχύση την Ελλάδα να αντιμετωπίση τα τεράστια οικονομικά βάρος που επιβαρύνει η κατάσταση των καταστρεπτικών σεισμών.
Η ειδική αυτή βοήθεια κατανέμεται ως εξής: Βάσει του εν ισχύ προγράμματος αμοιβαίας ασφαλείας, θα διατεθούν εις την Ελλάδα, υπό τύπον δωρεάς 7.500.000 δολ. εκ των κοινοβλίων άμυντικής βοήθειας. Το μεγαλύτερον μέρος του ποσού αυτού θα χρησιμοποιηθώσιν οι σεισμοπλήκτων περιοχών και θα διατεθώσιν υπό την μορφήν οικοδομικών υλικών.
Συνεφευγόν, επίσης, η εφαρμογή προγραμμάτων δια την πώλησιν αμερικανικών γεωργικών προϊόντων, συμφώνως προς το κεφάλαιον Ι του άρθ. 480 νόμου περί αναπτύξεως του εμπορίου γεωργικών προϊόντων και βοήθειας. Εις αναγνώρισιν των εν Ελλάδι ειδικών συνθηκών, ενεκρίθη η διάθεσις, υπό τύπον δωρεάς, εις την ελληνικήν Κυβέρνησιν, του εις δρχαμάς αντιστάσεως των 7.500.000 δολ. εκ της πώλησεως των εν λόγω προϊόντων. Επίσης, θα διατεθώσιν εις την ελληνικήν Κυβέρνησιν το εις δρχαμάς αντιστάσεως των 4.200.000 δολ. υπό τύπον δανείου, εκ της πώλησεως των εν λόγω προϊόντων.

Διότιν τον τρόπο, οικονομικού έτους 1954—55 που προβλέπετο να διατεθώσιν εις άλλας χώρας, αλλά διετέθησαν εις την Ελλάδα, εις αναγνώρισιν των έπειγουσών και άμεσών αναγκών της.
Το έξ 11.700.000 δολ. υπόλοιπον θα διατεθώσιν εις τον αμερικανικού νόμου περί αναπτύξεως του εμπορίου γεωργικών προϊόντων και βοήθειας. Ο νόμος αυτός προβλέπει την διάθεσιν αμερικανικών γεωργικών προϊόντων εις τους λαούς άλλων χωρών, δια πωλήσεως ή δωρεάς των. Κατόπιν των σχετικών διαπραγματεύσεων μεταξυ εκπροσώπων της ένταυθα Αμερικανικής πρεσβείας και της εν Ελλάδι αποστολής Η.Π.Α. άφ' ενός και του υπουργού Συντονισμού κ. Παπαληγούρα άφ' άλλου, υπεγράφησαν χθες δύο συμφωνίες μεταξυ της Ελληνικής Κυβερνήσεως και της κυβερνήσεως των Ην. Πολιτειών. Η πρώτη συμφωνία προβλέπει την εκ μέρους των Ην. Πολιτειών χορήγησιν εις την Ελλάδα ενός μακροπρόθεσμου δανείου 4.200.000 δολαρίων. Η έτέρα προβλέπει την παροχήν μιάς δωρεάς έξ 7.500.000 δολαρίων, συμφώνως προς σχετικήν διάταξιν του εν λόγω Νόμου, δια της οποίας εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος των Ην. Πολιτειών να παρίσχη την διάταξιν περί δανείου, εις ειδικάς τινας περιπτώσεις.
Εκτός της άμυντικής βοήθειας, παρέχονται επίσης εις αυτήν μεγάλα ποσότητεσρα τσιτωτικού υλικού (άρμκτα μήχη, άεροπλάνα, πυροβόλα, όχηματα, κλπ.) βάσει του Προγράμματος Αμοιβαίας Βοήθειας. Κατά τα τρία παρελθόντα οικονομικά έτη (1951-52, 1952-53 και 1953-54) ή μέσος άξίς του ούτω χορηγούμενου υλικού ανήλθεν εις 100.000.000 δολ. έτησίως.
Αι συμβάσεις βάσει του Προγράμματος Υπερπόντιων Προμηθειών, βάσει του οποίου ελληνικά έργοστάσια αναλαμβάνουν την κατασκευήν υλικού δια τών ένόπλων δυνάμεων των Ην. Πολιτειών και άλλων χωρών του ΝΑΤΟ, αποτελούν έτερον μέσον δια του οποίου διαχετεύονται εις την ελληνικήν οικονομίαν αμερικανικά δολάρια.
Μέχρι τουδε έχουν υπογραφη συμβάσεις με ελληνικάς βιομηχανίας δια την κατασκευήν υλικού άξίας 35.000.000 δολ. και είναι έτοιμη προς ύπογραφήν έτέρα σύμβασις δια την κατασκευήν υλικού άξίας 10.400.000 δολαρίων.

Βετίαν, άγωνιζομένη και περί του κοινού άγώνος των ελευθέρων δημοκρατικών έθνών, εύρισκει εκ μέρους των Ην. Πολιτειών συμπράτασιν και κατανόησιν.

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΙΣ ΤΟΥ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΥ ΠΡΕΣΒΕΥΤΟΥ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Ο εν Ελλάδι Αμερικανός πρεσβευτής κ. Κάνον, εις συνέντευξίν του ανέλυσε τα της άποφασίσεως και άναγγελλείσεως χθες ειδικής βοήθειας προς την Ελλάδα.

Ο κ. Κάνον ειπεν ότι κύριος παράγονς εις την άπόφασιν της παροχής της ειδικής βοήθειας υπήρξε το πρόβλημα το οποίον δημιουργήθη δια την Ελλάδα εκ των σεισμών του Βόλου.

Η καταστροφή του Βόλου, πρόσθεσεν ο κ. Πρεσβευτής, υπήρξε μία τραγωδία δια τους πληγέντας κατοίκους, αλλά πέραν αυτού, ή ανάγκη της ανοικοδομήσεως άπειλούσε να ζημιώση σοβαρώς την κατά τα τελευταία έτη σημειωθείσαν σταθεράν πρόδον της οικονομίας της χώρας.

Η Κυβέρνησις της Ελλάδος και ο Ελληνικός λαός έλαβον τολμηρά μέτρα δια την αντιμετώπισιν της καταστάσεως, αλλά αυτά δεν ήσαν ικανά μόνα των να αντιμετωπίσουν τα πρόγματα, χωρίς κίνδυνον γενικώτερον της ελληνικής οικονομίας.

Καταλήγων ο κ. Κάνον ειπεν ότι ελπίζει ότι δια της άποφασίσεως ειδικής βοήθειας θα προληφθώ ή άνακοπή της οικονομικής πρόδου της Ελλάδος, ή οποία είχε φθάσει εις τοιούτον σημειόν ώστε να μη έκπαρτάι πλέον από μεγάλον ύψος βοήθειας.

Ο κ. Ντάλλες, διηλίσκες χθες από του δήμου της ειδικής συνόδου των Ηνωμένων Έθνών άπέριψε την έξ 7 σημείων πρότασιν του κ. Μολάτωρ δια την διασφάλισιν της ειρήνης.

Ο κ. Ντάλλες ειπεν ότι δια την ειρήνην άρκει ή τήρησις του καταστατικού χάρτου του ΟΗΕ και ή άποφυγή πράξεων δια των μεθόδων διεσόδους. Υπό το πνεύμα αυτό προσέθεσε, θα μεταβώμεν εις Γενεύην, έλπίζομεν δε ότι και οι άλλοι θα συμπεριβώμεν τάς αντιλήψεις μας και ούτω θα έξυμωμεν λύσεις δια τα παγκόσμια προβλήματα.

Ο κ. Ντάλλες, εν τούτοις, δεν παρέλειψε να άναφέρη ότι ή κατάσταση σήμερον παρουσιάζει κάποιαν βελτίωσιν και Τρούμαν.

ΑΠΟΧΩΡΗΣΙΝ ΤΟΥ ΣΟΒΙΕΤΙΚΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ ΕΚ ΤΩΝ ΔΟΥΡΥΦΟΡΩΝ ΖΗΤΕΙΟ Κ. ΝΟΟΥΛΑΝΤ

ΤΟ ΘΕΜΑ ΝΑ ΑΧΘΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΤΕΤΡΑΜΕΡΗ

ΔΙΑ ΝΑ ΕΞΑΛΕΨΘΗ Η ΔΟΥΛΕΙΑ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Ο ρεπουμπλικάνος γενοσυναστής κ. Νόουλαντ έδηλώσεν ότι τίποτε δεν κωλύει τους 4 Μεγάλους όπως κατά την διάσκεψιν των συζητήσουν οιάδήποτε ζητήματα. Ο κ. Νόουλαντ εξέφρασε την γνώμην ότι δεν ήν έπιτευχθή σταθερά ύφεσις εις την παγκόσμιον κατάστασην άν δεν έξαλειφθώ από των

πληγών μας και το τελευταίον ίγος δουλείας και προσέθεσεν ότι αν Ην. Πολιτεία έχουν υποχρέωσιν να απαιτήσουν από την Σοβ. Ένωση ν' άποσύρη τα στρατεύματά της από την Ρουμανίαν και την Ούγγαρίαν, έταν τεθή εις ίσχυν ή Αυστριακή συνθήκη ειρήνης.

ΣΦΟΔΡΑ ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑ ΜΑΙΝΕΤΑΙ

ΑΠΟ ΔΙΗΜΕΡΟΥ ΕΙΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΝ

ΜΕΓΑΛΑΙ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΑΙ ΕΚ ΤΗΣ ΧΑΛΑΖΗΣ

ΑΝΘΡΩΠΙΝΑ ΘΥΜΑΤΑ ΕΚ ΚΕΡΑΥΝΩΝ ΚΑΙ ΧΑΛΑΖΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. Η κακοκαιρία εις όλόκληρον την Β. Ελλάδα συνεχίζεται. Ραγδαία βροχαί, οι οποίαι πίπτουν συνοδευόμεναι υπό χαλάζης μεγάλου μεγέθους, προκαλέσιν νέα θύματα και σημαντικές ζημίας εις την παραγωγήν.

Εις την περιοχήν Νιγρίτης έφρονέθησαν υπό κεραυνού δύο άτομα. Εις την περιοχήν Βεροίας και έσθωθι του χωριού Έπισκοπή, έφρονέθη υπό χαλάζης ο άγροφύλαξ της περιοχής.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Εις Κουφαλάς Θεσσαλονίκης έτραυματίσθησαν υπό της χαλάζης εις την κεφαλήν 3 γυναικες και έφρονέθη ένας έπιτονος, πολλών δε προσώτων έσφαρώθησαν οι όφθαλμοί.

Θ' ΑΝΕΓΕΡΘΗ ΕΙΣ ΕΛΛΑΔΑ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΝ ΤΡΟΤΙΜΗΣ

ΕΔΟΘΗ ΚΑΙ ΝΕΑ ΠΟΛΕΜΙΚΗ ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΤΟΥ Ν.Α.Τ.Ο.

ΑΙ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ ΤΟΥ Κ. ΣΤ. ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ

Ο κ. Στεφανόπουλος πρόεδρ ήν έσπεραν εις τας ακόλουθους ανακοινώσεις:

«Υπεγράψαμεν μετά του έπί του Συντονισμού συνάδελφου μου, τας σχετικές προς την παρεχόμενήν πρόσθετον οικονομικήν βοήθειαν συμφωνίας. Έκ μέρους της Κυβερνήσεως των Ην. Πολιτειών υπεγράφη ο έπιτετραμμένος κ. Θέρσον.

Υπεγράψαμεν ειδικώτερον τρείς συμφωνίας: Δια της πρώτης χορηγείται έκτακτος βοήθεια έξ 7,5 εκατομ. δολλ. υπό μορφήν εξουσιοδότησεως άγοράς δια την προμήθειαν κυρίως υλικών ανοικοδομήσεως. Τα υλικά ταύτα αὐτοῦσια, εἴτε τὰ ἐκ τῆς διαθεσεως αὐτῶν δρχαμικῶν ἀντιστάμειματῶν δὲ ἐνισχύσονται τὸ πρῶτον ἀνοικοδομήσεως τῶν σεισμοπλήκτων περιφερειῶν.

3319 έμπορικὰ πλοῖα διαδέτῃ ἡ Ἀμερικὴ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Συμφώνως προς ανακοίνωσιν του Αμερικανικού Υπουργείου Ναυτιλίας, ο εν ενεργεία Αμερικανικός έμπορικός στόλος κατά την 1ην Ιουλίαν ανήρχετο εις 1.152 σκάφη. Επίσης, κατά την αὐτήν ήμερομηνίαν, έξερα 2.167 σκάφη εύρίσκοντο εν έπεξεργεία. Κατά την 1ην Ιουλίαν τὰ υπό κατασκευήν υδραυπόρα πλοία των Αμερικανικών ναυτιλίων ανήρχοντο εις 22, ενώ ο αριθμός των Αμερικανικών ναυτιλίων εις πλοία υπό Αμερικανικήν σημαίαν ανήρχετο εις 57.100.

ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟΝ ΧΡΕΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο ύπουργός του Συντονισμού έρωτήθηκε επί των πληροφοριών, εν σχέσει προς τας γενομένας συζητήσεις εις την Αγγλικήν Βουλήν επί της ρυθμίσεως του Ελληνικού Δημοσίου χρέους, έδηλώσεν, ότι οδμήκτα νωτέρω ένέργεια έγένετο επί του θέματος, το οποίον παραμένει ως έχει.

ΑΝΕΒΛΗΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΕΧΗ ΤΡΙΤΗΝ Η ΕΚΛΟΓΗ ΤΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΟΥ ΓΟΡΤΥΝΟΣ

ΔΕΝ ΠΡΟΣΗΛΘΕΝ Ο ΜΑΚΑΡΙΟΤΑΤΟΣ

Η χθεσινή συνεδρίασις της Ιεράς Συνόδου, κατά την οποίαν έπρόκειτο να γίνη ή εκλογή δια την πλήρωσιν του Μητροπολιτικού θρόνου Γόρτυνος και Μεγαλοπόλεως και δια των οποίων δ έπικρατέστερος υποψήφιος είναι ο πρωτοσύγκελος της Ι. Μητροπόλεως Πατρών κ. Ευστ. Ευσταθίου, ανέβληθη δια την προσεχή Τρίτην.

Κατά τας αὐτάς πληροφορίες, η συνεδρίασις της Ι. Συνόδου έματαιώθη λόγω

και ειδικώτερον του Βόλου.

Δια της έ' και γ' συμφωνίας χορηγείται έκτακτος συμπληρωματική βοήθεια έξ 11.700.000 δολ., υπό μορφήν διαφόρων γεωργικών προϊόντων. Έκ τούτων 7,5 εκατομ. δολ. διατίθενται ως δωρεά κατόπιν ειδικής άποφασεως του προέδρου των Ην. Πολιτειών, το δε 4.200.000 δρ. υπό μορφήν 30ετούς δανείου δια τας ανάγκας του προγράμματος ανασυγκροτήσεως. Το σύνολον της ούτω παρεχόμενης πρόσθετον βοήθειας άνέρχεται εις 19.200.000 δολάρια.

Πρέπει να λησθώ ήτ' όψει ότι σήμερον άνεκονομήθη έπί πλέον εις την ελληνικήν κυβερνήσιν ή τοποθέτησις υπερ-

πενήντων παραγγελιών εκ 10,4 εκατομ. δολ. εις την ελληνικήν βιομηχανίαν και ότι δια χορηγούμενης άλλης έκτακτου βοήθειας θα άνεγερθή έργοστάσιον τροτίλλης εις την Ελλάδα.

Επιθυμώ επί τη ευκαιρία τούτη να έκφράσω προς την Κυβέρνησιν και τον Αμερικανικόν λαόν τας εύχαριστίας του Ελληνικού λαού και της Ελληνικής Κυβερνήσεως δια το παρασχθέν νέον δειγμα της συμπαχικής αλληλεγγύης.

Η Ελλάδα άγωνιζομένη να διατηρήσχη την νομισματικήν και οικονομικήν της σταθερότητα παρά τας άλλεκαλλήλους θεωμηγίας αι όποιαι την έπληξαν κατά την τελευταίαν

πολιτικήν παραγγελία εκ 10,4 εκατομ. δολ. εις την ελληνικήν βιομηχανίαν και ότι δια χορηγούμενης άλλης έκτακτου βοήθειας θα άνεγερθή έργοστάσιον τροτίλλης εις την Ελλάδα.

Επιθυμώ επί τη ευκαιρία τούτη να έκφράσω προς την Κυβέρνησιν και τον Αμερικανικόν λαόν τας εύχαριστίας του Ελληνικού λαού και της Ελληνικής Κυβερνήσεως δια το παρασχθέν νέον δειγμα της συμπαχικής αλληλεγγύης.

Η Ελλάδα άγωνιζομένη να διατηρήσχη την νομισματικήν και οικονομικήν της σταθερότητα παρά τας άλλεκαλλήλους θεωμηγίας αι όποιαι την έπληξαν κατά την τελευταίαν

πολιτικήν παραγγελία εκ 10,4 εκατομ. δολ. εις την ελληνικήν βιομηχανίαν και ότι δια χορηγούμενης άλλης έκτακτου βοήθειας θα άνεγερθή έργοστάσιον τροτίλλης εις την Ελλάδα.

Επιθυμώ επί τη ευκαιρία τούτη να έκφράσω προς την Κυβέρνησιν και τον Αμερικανικόν λαόν τας εύχαριστίας του Ελληνικού λαού και της Ελληνικής Κυβερνήσεως δια το παρασχθέν νέον δειγμα της συμπαχικής αλληλεγγύης.

Η Ελλάδα άγωνιζομένη να διατηρήσχη την νομισματικήν και οικονομικήν της σταθερότητα παρά τας άλλεκαλλήλους θεωμηγίας αι όποιαι την έπληξαν κατά την τελευταίαν

πολιτικήν παραγγελία εκ 10,4 εκατομ. δολ. εις την ελληνικήν βιομηχανίαν και ότι δια χορηγούμενης άλλης έκτακτου βοήθειας θα άνεγερθή έργοστάσιον τροτίλλης εις την Ελλάδα.

Επιθυμώ επί τη ευκαιρία τούτη να έκφράσω προς την Κυβέρνησιν και τον Αμερικανικόν λαόν τας εύχαριστίας του Ελληνικού λαού και της Ελληνικής Κυβερνήσεως δια το παρασχθέν νέον δειγμα της συμπαχικής αλληλεγγύης.

Η Ελλάδα άγωνιζομένη να διατηρήσχη την νομισματικήν και οικονομικήν της σταθερότητα παρά τας άλλεκαλλήλους θεωμηγίας αι όποιαι την έπληξαν κατά την τελευταίαν

πολιτικήν παραγγελία εκ 10,4 εκατομ. δολ. εις την ελληνικήν βιομηχανίαν και ότι δια χορηγούμενης άλλης έκτακτου βοήθειας θα άνεγερθή έργοστάσιον τροτίλλης εις την Ελλάδα.

Επιθυμώ επί τη ευκαιρία τούτη να έκφράσω προς την Κυβέρνησιν και τον Αμερικανικόν λαόν τας εύχαριστίας του Ελληνικού λαού και της Ελληνικής Κυβερνήσεως δια το παρασχθέν νέον δειγμα της συμπαχικής αλληλεγγύης.

Η Ελλάδα άγωνιζομένη να διατηρήσχη την νομισματικήν και οικονομικήν της σταθερότητα παρά τας άλλεκαλλήλους θεωμηγίας αι όποιαι την έπληξαν κατά την τελευταίαν

πολιτικήν παραγγελία εκ 10,4 εκατομ. δολ. εις την ελληνικήν βιομηχανίαν και ότι δια χορηγούμενης άλλης έκτακτου βοήθειας θα άνεγερθή έργοστάσιον τροτίλλης εις την Ελλάδα.

Επιθυμώ επί τη ευκαιρία τούτη να έκφράσω προς την Κυβέρνησιν και τον Αμερικανικόν λαόν τας εύχαριστίας του Ελληνικού λαού και της Ελληνικής Κυβερνήσεως δια το παρασχθέν νέον δειγμα της συμπαχικής αλληλεγγύης.

Η Ελλάδα άγωνιζομένη να διατηρήσχη την νομισματικήν και οικονομικήν της σταθερότητα παρά τας άλλεκαλλήλους θεωμηγίας αι όποιαι την έπληξαν κατά την τελευταίαν

πολιτικήν παραγγελία εκ 10,4 εκατομ. δολ. εις την ελληνικήν βιομηχανίαν και ότι δια χορηγούμενης άλλης έκτακτου βοήθειας θα άνεγερθή έργοστάσιον τροτίλλης εις την Ελλάδα.

Επιθυμώ επί τη ευκαιρία τούτη να έκφράσω προς την Κυβέρνησιν και τον Αμερικανικόν λαόν τας εύχαριστίας του Ελληνικού λαού και της Ελληνικής Κυβερνήσεως δια το παρασχθέν νέον δειγμα της συμπαχικής αλληλεγγύης.

Η Ελλάδα άγωνιζομένη να διατηρήσχη την νομισματικήν και οικονομικήν της σταθερότητα παρά τας άλλεκαλλήλους θεωμηγίας αι όποιαι την έπληξαν κατά την τελευταίαν

πολιτικήν παραγγελία εκ 10,4 εκατομ. δολ. εις την ελληνικήν βιομηχανίαν και ότι δια χορηγούμενης άλλης έκτακτου βοήθειας θα άνεγερθή έργοστάσιον τροτίλλης εις την Ελλάδα.

Επιθυμώ επί τη ευκαιρία τούτη να έκφράσω προς την Κυβέρνησιν και τον Αμερικανικόν λαόν τας εύχαριστίας του Ελληνικού λαού και της Ελληνικής Κυβερνήσεως δια το παρασχθέν νέον δειγμα της συμπαχικής αλληλεγγύης.

Η Ελλάδα άγωνιζομένη να διατηρήσχη την νομισματικήν και οικονομικήν της σταθερότητα παρά τας άλλεκαλλήλους θεωμηγίας αι όποιαι την έπληξαν κατά την τελευταίαν

πολιτικήν παραγγελία εκ 10,4 εκατομ. δολ. εις την ελληνικήν βιομηχανίαν και ότι δια χορηγούμενης άλλης έκτακτου βοήθειας θα άνεγερθή έργοστάσιον τροτίλλης εις την Ελλάδα.

Επιθυμώ επί τη ευκαιρία τούτη να έκφράσω προς την Κυβέρνησιν και τον Αμερικανικόν λαόν τας εύχαριστίας του Ελληνικού λαού και της Ελληνικής Κυβερνήσεως δια το παρασχθέν νέον δειγμα της συμπαχικής αλληλεγγύης.